
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   20.06.2022    
г. Краснодар

 №  955   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Снаговский  Михаил 

Олегович 

Брюховецкий район, 

МБУ СШ ст. 

Брюховецкой 

ОУ ФК и С МО Петров В.П. 

Кикбоксинг 

2.  Евсеева Ирина 

Олеговна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Тутаев В.А. 

3.  Пак Роман Романович г. Краснодар, МБУ 

«СШ олимпийского 

резерва №9» МОГК 

ОУ ФК и С МО Поротиков А.С. 

Легкая атлетика 

4.  Аджигитов Владимир 

Александрович 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Атлетика» 

ОУ ФК и С МО Анопка А.Е. 

5.  Мирошниченко 

Максим 

Владимирович 

-«- -«- Пустовойтенко 

В.С. 

6.  Герматко  Екатерина 

Викторовна 

Апшеронский район, 

МКУ СШ «Олимп» 

-«- Руди Л.С. 

Парусный спорт 

7.  Борода Александра 

Павловна 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Данилова Н.Н. 

Пулевая стрельба 

8.  Будылдина Альбина 

Алексеевна 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Горелова К.Н. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Степаненко Даниил 

Станиславович 

Крымский район, 

МБУ СШ 

«Крымская» 

-«- Горшков К.А. 

Скалолазание 

10.  Скороходов Иван 

Алексеевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №1» 

Министерство ФК 

и С КК 

Головнин А.В. 

11.  Митин Вячеслав 

Григорьевич 

г. Краснодар, СК 

«ВВЕРХ» 

ОУ ФК и С МО -«- 

Спортивная борьба 

12.  Галустян Георгий 

Гарикович 

Северский район, 

МБУ ДО ДЮСШ ст. 

Северской 

ОУ образованием 

МО 

Хордаев М.П. 

Спортивная гимнастика 

13.  Еремян Эмма 

Эдгаровна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР им 

Г.К.Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

Плетинецкая 

М.А., 

Махмудова С.Р. 

14.  Охотская Алиса 

Вадимовна 

-«- -«- -«- 

15.  Давыдова Елизавета 

Сергеевна 

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

№1 им. 

С.Т.Шевченко 

ОУ образованием 

МО 

Полтавский Н.В., 

Захарчук А.Н. 

16.  Крупина Анастасия 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

17.  Пелипенко Юлия 

Дмитриевна 

-«- -«- Ширякова Е.Э., 

Кукарека М.В. 

Стендовая стрельба 

18.  Панасенко Геннадий 

Степанович 

Ленинградский 

район, НП 

«ФССККРА» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Тхэквондо ГТФ 

19.  Исаков Артем 

Максимович 

Гулькевичский 

район, ОО ФТ 

«Гулькевичского 

района» 

ОУ ФК и С МО Асоян А.Р. 

Универсальный бой 

20.  Беспалько Александр 

Александрович 

Славянский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Емельянов О.С. 

21.  Гашибаязов Богдан 

Нодариевич 

Староминский 

район, МАУ ДО 

ДДТ  

-«- Мамедов В.Т. 

Фехтование 

22.  Малыгина Елизавета 

Андреевна 

Белореченский 

район, МАУ «СШ 

имени 

И.И.Имгрунта» 

ОУ ФК и С МО Нестеренко Д.И. 

 

2. Отделу организации особо значимых мероприятий и взаимодействия с 

физкультурно-спортивными организациями министерства (Гакаме Р.Д.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 



 3 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


